
Rusland  nedlægger  veto  mod
FN’s  Sikkerhedsråds
resolution om Syrien
5. dec., 2016 – Her til eftermiddag nedlagde Rusland veto mod
et udkast til en resolution om Syrien, som CNN i en tidligere
rapport havde påstået, havde til hensigt at gøre det muligt
for humanitær hjælp at blive sendt ind i den tilbageværende,
belejrede del af Aleppo. Udkastet til resolutionen, som var
blevet fremsat af Spanien, New Zealand og Egypten, foreslår en
ugelang  våbenstilstand,  som  kunne  forlænges  med  yderligere
perioder à syv dage; den kræver, at alle parter i konflikten
tillader omgående og sikker humanitær adgang til hele Aleppo
for FN og dets partnere.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov angreb kraftigt
initiativet under en pressekonference i Moskva her til morgen,
for  at  være  en  provokation,  der  tilsigter  at  underminere
forhandlinger om spørgsmålet mellem Moskva og Washington.

»I  betragtning  af  den  måde,  hvorpå  tidligere  pauser  er
forløbet, så er vi ikke i tvivl om, at 10-dages pausen for de
militante kæmpere af de ekstremistiske grupper vil blive brugt
til at omgruppere og genvinde styrke, og vil derfor forhindre
befrielsen af det østlige Aleppo«, sagde Lavrov.

Lavrov  rapporterede  dernæst,  at  amerikanske  og  russiske
eksperter  siden  3.  dec.  har  arbejdet  med  problemet  med
jihadisternes tilbagetrækning fra det østlige Aleppo. Ifølge
den  plan,  de  har  arbejdet  på,  vil  arrangementet  med  en
våbenstilstand ikke træde i kraft, før man har en aftale om
ruterne og datoerne for de militante kæmperes tilbagetrækning,
sagde  Lavrov.  Han  udtrykte  sit  håb  om,  at  det  russisk-
amerikanske samarbejde om disse spørgsmål vil bære frugt, og
at  byen  bliver  ryddet  for  militante  kæmpere.  Rusland  vil
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behandle militante kæmpere, der nægter at forlade det østlige
Aleppo, som terrorister, og vil støtte den syriske regerings
indsats for at bekæmpe dem, sagde han.

Den amerikanske udenrigsminister John Kerry på sin side sagde
i går til Saban Forum på Brookings Institution i Washington,
at en politisk løsning på konflikten i Syrien stadig er mulig,
og at forhandlinger med oppositionen i Aleppo fortsætter. Men
efter  Kerrys  mening  vil  en  politisk  løsning  for  Syrien
imidlertid stadig kræve en »overgang«, hvor præsident Bashar
al-Assad fjernes fra magten.

Foto: Ruslands FN-ambassadør Vitaly Churkin nedlægger veto mod
en tidligere resolution om Syrien, 8. oktober 2016.


